Orly/TWR TAT-MB  Ok Mike Bravo alignement et décollage piste zéro 
sept le vent trois cent cinquante degrés seize 
nœuds 

TAT-MB Orly TWR  On s’aligne on décolle en zéro sept 

AOM 602 Orly TWR 09h 42mn 44 Orly bonjour French Line six cent deux 

Orly TWR AOM 602  French Line six cent deux bonjour vous m’avisez 
Oscar Roméo whisky en finale piste zéro sept 

AOM 602 Orly TWR  Oui on vous rappelle Oscar Roméo Whisky et on 
réduit vers cent quatre vingt nœuds là French Line 
six cent deux et le dernier vent s’il vous plaît ? 

Orly TWR AOM 602  Dernier vent trois cent cinquante degrés treize

[...]

la piste et euh elle est dégagée de toute... 

TAT MB Orly TWR 09h 43mn 06 Mayday mayday mayday... (*) en feu un moteur en 
feu 

Orly TWR TAT MB  Qui a un moteur en feu ? Mike Bravo ? 

TAT MB Orly TWR  Ah Mike Bravo un moteur en feu 

Orly TWR AOM 602  Six cent deux vous prévoyez un une remise de gaz 

AOM 602 Orly TWR  Oui reçu tout de suite ? 

Orly TWR AOM 602  Affirmatif vous prévoyez un remise de gaz 

AOM 602 Orly TWR  Oui on remet les gaz vous voulez qu’on monte à 
quel niveau ? 

Orly TWR TAT-MB  ... ke Bravo vous êtes en l’air ?